
 

1 / 3 

 
 

Μαρούσι, 24-1-2014 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. :          10685/Φ610 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 9807/Φ610/7-6-2013 Απόφασης του Προέδρου της ΕΕΤΤ 

µε την οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 314/99/30-4-2004 Απόφαση της ΕΕΤΤ µε 

την οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ”, 

Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση ΡΑ∆ΙΟ ΗΡΟ∆ΟΤΟΣ 

(1201005). 

 

Ο Πρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων 

(ΕΕΤΤ),  

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το Ν.4070/2012 “Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

∆ηµοσίων έργων και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 82/Α΄/10.4.2012) και ιδίως το άρθρο 

1, το άρθρο 12, παράγρ. λα΄ και το άρθρο 30 αυτού, 

2. το Ν.4053/2012 “Ρύθµιση και λειτουργία της Ταχυδροµικής Αγοράς, θεµάτων 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 44/Α΄/7.3.2012),  

3. το Ν.2801/2000 “Ρυθµίσεις Θεµάτων Αρµοδιότητας του Υπουργείου Μεταφορών 

και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 46/Α/2000), 

4. το Ν.4014/2011 “Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, 

ρύθµιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση µε δηµιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και 

άλλες διατάξεις αρµοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος” (ΦΕΚ 209/Α΄/21-4-

2011), 

5. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 53571/3839/2000 “Μέτρα Προφύλαξης του 

Κοινού από τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστηµένων στην Ξηρά” (ΦΕΚ 

1105/Β/2000), 

6. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθµ. 198015/ΕΥΠΕ−ΥΠΕΚΑ “Πρότυπες 

Περιβαλλοντικές ∆εσµεύσεις (Π.Π.∆.) για Σταθµούς Βάσης Κινητής Τηλεφωνίας 

(Οµάδα 12/α.α 6 Β)” (ΦΕΚ 1510/Β΄/4-5-2012), 

7. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/41/20-12-2012 “Κανονισµός Γενικών Αδειών” 

(ΦΕΚ 298/Β/14-2-2013), 

8. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/30/20-12-2012 “Κανονισµός Χρήσης και 

Χορήγησης ∆ικαιωµάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων υπο Καθεστώς Γενικής 

Άδειας για την Παροχή ∆ικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”                     

(ΦΕΚ 110/Β/24-1-2013), 

ΑΔΑ: ΒΙΨΕ639-Ψ46



 

 

2 / 4 

 

9. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012 “Κανονισµός αδειών Κατασκευών 

Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012), 

10. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 669/1/18-10-2012 “Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της 

Ολοµέλειας της ΕΕΤΤ στον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 3150/Β/27-11-2012), 

11. την υπ’ αριθ. Απόφαση 314/99/30-4-2004 της ΕΕΤΤ µε την οποία χορηγήθηκε 

στην Εταιρία “WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ”, Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη Θέση ΡΑ∆ΙΟ ΗΡΟ∆ΟΤΟΣ (1201005),  

12. την µε αριθ. πρωτ. 4428/7-5-2012 Απόφαση της Υπηρεσίας ∆όµησης του ∆ήµου 

Αγίας Παρασκευής, µε θέµα «Ανάκληση της µε αριθµ. 3121/577/00 Έγκρισης 

Εγκατάστασης ∆οµικών Κατασκευών σταθµών Ραδιοεπικοινωνίας από την STET 

HELLAS Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ επί της οδού ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΑΣ ΑΡ. 5, στο 

∆ήµο Αγίας Παρασκευής», 

13. την υπ’ αριθ. 9807/Φ610/7-6-2013 Απόφαση του Προέδρου της ΕΕΤΤ µε την 

οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 314/99/30-4-2004 Απόφαση της ΕΕΤΤ µε την 

οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ”, 

Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση ΡΑ∆ΙΟ ΗΡΟ∆ΟΤΟΣ 

(1201005), 

14. την µε αριθ. πρωτ. 13587+14173/7-11-2013 Απόφαση της Υπηρεσίας ∆όµησης 

του ∆ήµου Αγίας Παρασκευής µε την οποία ανακλήθηκε η µε αριθ. πρωτ. 4428/7-

5-2012 Απόφαση Ανάκλησης της µε αριθµ. 3121/577/00 Έγκρισης Εγκατάστασης 

∆οµικών Κατασκευών Σταθµών Ραδιοεπικοινωνίας από την STET HELLAS  

Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ επί της οδού ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΑΣ αρ. 5, στο ∆ήµο Αγίας 

Παρασκευής, 

15. την Υπουργική Απόφαση αρ. πρ. ΥΠΑΙΘΠΑ/Γ∆ΑΠΚ/∆ΙΠΚΑ/ΤΑΧ/ 

Φ2/88461/21399/4632/4311/19-10-2012 µε την οποία εγκρίθηκε η διατήρηση 

κεραίας επί κτηρίου επί της οδού Αγίας Θέκλας αρ. 5, στο ∆ήµο Αγίας 

Παρασκευής,  

16. το µε αριθ. πρωτ. 189825/13/14-10-2013 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής µε το 

οποίο η ΕΕΤΤ καλείται να λάβει υπόψη ότι κατόπιν της υπ’ αρ. πρωτ. 

88461/21399/4632/4311/19-10-2012 Απόφασης της ∆/νσης Προϊστορικών και 

Κλασσικών Αρχαιοτήτων εκλείπει ο λόγος για τον οποίο η πρώην Περιφέρεια 

Αττικής (νυν Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση) προέβη στην έκδοση της υπ’ αρ. πρωτ. 

Φ.3448/7979/ΠΕΡ10/10/2-11-2010 Απόφασης µη έγκρισης Περιβαλλοντικών 

Όρων  της ∆/νση ΠΕΧΩ.    

17. Την µε αρ. πρωτ. 48659/26-11-2013 Αίτηση της εταιρείας “WIND ΕΛΛΑΣ 

Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ” µε την οποία ζητείται η ανάκληση της υπ’ αρ. 

9807/Φ610/7-6-2013 Απόφασης του Προέδρου της ΕΕΤΤ και η αναβίωση της 

ανακληθείσας υπ’ αριθ. 314/99/30-4-2004 Απόφασης της ΕΕΤΤ. 

18.  την µε αρ. πρωτ. EETT 1517/14-1-2014 ∆ήλωση Υπαγωγής σε Πρότυπες 

Περιβαλλοντικές ∆εσµεύσεις της Εταιρείας “WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες 

ΑΕΒΕ”, που αφορά στην κατασκευή κεραίας σταθµού στην ανωτέρω 

ΑΔΑ: ΒΙΨΕ639-Ψ46



 

 

3 / 4 

 

αναφερόµενη θέση, καθώς και το µε αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 2630/22-01-2014 έγγραφο 

µε συµπληρωµατικά στοιχεία. 

 

  Επειδή:  
 1. Με την υπό (13) Απόφαση του Προέδρου της ΕΕΤΤ ανακλήθηκε η υπ’ 

αριθ. 314/99/30-4-2004 Απόφαση της ΕΕΤΤ, επειδή για την θέση 

ΡΑ∆ΙΟ ΗΡΟ∆ΟΤΟΣ (1201005), είχε εκδοθεί η υπό (12) Απόφαση 

Ανάκλησης της υπ’αριθ. 3121/577/00 Έγκρισης Εγκατάστασης 

∆οµικών Κατασκευών, 

2. Με την υπό (14)  Απόφαση της Υπηρεσίας ∆όµησης του ∆ήµου Αγίας 

Παρασκευής ανακλήθηκε η υπό (12) Απόφαση Ανάκλησης της 

υπ’αριθ. 3121/577/00 Έγκρισης Εγκατάστασης ∆οµικών Κατασκευών, 

µε αποτέλεσµα µα µην συντρέχουν πλέον οι λόγοι ανάκλησης της υπ’ 

αριθ. 314/99/30-4-2004 Απόφασης της ΕΕΤΤ που αναφέρονται στην 

υπό (13) Απόφαση του Προέδρου της ΕΕΤΤ 

 

  

Αποφασίζει : 
 

1. Την Ανάκληση της υπ’ αριθ. 9807/Φ610/7-6-2013 Απόφασης του Προέδρου 

της ΕΕΤΤ µε την οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 314/99/30-4-2004 Απόφαση 

της ΕΕΤΤ µε την οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “WIND ΕΛΛΑΣ 

Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη 

θέση ΡΑ∆ΙΟ ΗΡΟ∆ΟΤΟΣ (1201005). 

 

2. Η υπ’ αριθ. 314/99/30-4-2004 Απόφαση της ΕΕΤΤ µε την οποία χορηγήθηκε 

στην Εταιρεία “WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ”, Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση ΡΑ∆ΙΟ ΗΡΟ∆ΟΤΟΣ (1201005) 

επανέρχεται σε ισχύ. 

 

3. Η Κατασκευή Κεραίας υπάγεται σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές ∆εσµεύσεις 

κατά τα οριζόµενα στην ΚΥΑ αριθ. 198015/ΕΥΠΕ−ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 

1510/Β΄/4-5-12), σύµφωνα µε την υπό (18) ∆ήλωση της Εταιρείας “WIND 

ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ”. 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΛΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΕ639-Ψ46



 

 

4 / 4 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ:  

1 WIND ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ 

Λεωφ. Κηφισίας 66 

151 25, Μαρούσι 

2 Ελληνική Επιτροπή Ατοµικής Ενέργειας 

Τ.Θ. 60092 

15310, Αγ. Παρασκευή 

3 Περιφέρεια Αττικής 

Γενική ∆/νση Ποιότητας Ζωής 

∆/νση Περιβάλλοντος 

Τµήµα Περιβάλλοντος 
Πολυτεχνείου 4 

10433 Αθήνα 

4 Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής 

Γενική ∆ιεύθυνση Χωροταξικής Πολιτικής 

∆/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού 

Τµ. Περιβ. και Χωρ. Σχεδιασµού 

Λ. Μεσογείων 239 

15451 Ν.Ψυχικό 

5 Πολεοδοµία ∆ήµου Αγ. Παρασκευής  

Λ. Μεσογείων 372 

15341 Αγ. Παρασκευή 

6 ∆/νση Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων 

Τµήµα Αρχαιολογικών Χώρων, Μνηµείων και Αρχαιογνωσικής 

Έρευνας 

Μπουµπουλίνας 20-22 

ΤΚ 10682 Αθήνα 

  

  

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΕ639-Ψ46


